
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Petra Stránská, studijní obor matematika - geografie  

název posuzované práce: Integrované dopravní systémy a členění České republiky 

 

Formální splnění cílů práce a struktura práce: 

Autorkou vytčené cíle byly splněny a jsou i v souladu se zadáním práce. Struktura práce je 
naprosto logická.  

 

Obsahová stránka práce: 

Práci lze rozčlenit do dvou částí. První se věnuje z teoretického hlediska fenoménu veřejné 
dopravy a velice podrobně integrovaným dopravním systémům. Tato část slouží jako určitý 
úvod k části druhé, ve které jsou integrované dopravní systémy prostorově porovnávány 
s vybranými členěními České republiky. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Počet citovaných položek je zcela dostačují a citace jsou v textu uváděny korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

K jazykové a grafické úrovni práce nemám připomínek.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Práce prakticky postrádá závažné chyby. Z toho důvodu mám na autorku pouze jediný 
požadavek. Mohla by se v reakci na posudek pokusit o vlastní typologii integrovaných 
dopravních systémů, především vzhledem ke komparacím, které provedla. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším přínosem práce jsou provedené komparace vybraných členění České republiky 
s prostorových rozsahem integrovaných dopravních systémů. Práce v tomto směru umožňuje 
další rozšíření, predevším v oblasti interpretace dosažených výsledků a jejich podrobnějšího 
zpracování. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 19. 5. 2010 

 

 

Pavel Klapka 

vedoucí bakalářské práce 


